HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /HĐND-PC
V/v khảo sát tình hình sử dụng

biên chế, kế hoạch tinh giản

biên chế

Đồng Tháp, ngày 14 tháng 11 năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 464/KH-HĐND ngày 19 tháng 10 năm 2023 của

Thường trực Hội đồng nhân dân (HĐND) Tỉnh về tổ chức kỳ họp thường lệ lần

thứ bảy HĐND Tỉnh Khóa X; để có cơ sở phục vụ công tác thẩm tra dự thảo

Nghị quyết của HĐND Tỉnh về việc giao biên chế công chức, viên chức, số

lượng người làm việc trong các hội quần chúng được Đảng, Nhà nước giao

nhiệm vụ năm 2024, Ban Pháp chế đề nghị các cơ quan quan tâm, chuẩn bị một

số nội dung trao đổi như sau:

1. Thay đổi thời gian làm việc tại Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch từ 15

giờ 30 phút ngày 14/11/2023 sang từ 7 giờ 30 đến 9 giờ 00 ngày 16/11/2023

(thứ Năm).

Bổ sung cơ quan được khảo sát như sau: Từ 9 giờ 00 đến 10 giờ 00 ngày

16/11/2023 (thứ Năm) làm việc tại Hội Chữ thập đỏ Tỉnh.

2. Nội dung khảo sát tại Hội Chữ thập đỏ Tỉnh

a) Công tác quản lý, sử dụng biên chế Hội đến thời điểm hiện nay so với

biên chế được giao năm 2023.

b) Công tác tuyển dụng; sắp xếp bộ máy sau khi sáp nhập.

c) Kế hoạch thực hiện lộ trình tinh giản biên chế từ năm 2024 - 2026.

d) Khó khăn, vướng mắc (nếu có).

đ) Kiến nghị, đề xuất (nếu có).

*Ghi chú: Các cơ quan chuẩn bị nội dung để trao đổi trực tiếp tại buổi

làm việc.

3. Thành phần

- Đoàn công tác của Ban Pháp chế: lãnh đạo chuyên trách Ban Pháp chế

HĐND Tỉnh và chuyên viên Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh tham mưu

công tác pháp chế.

- Cơ quan được lựa chọn làm việc quyết định thành phần tham dự.

Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Hội Chữ thập đỏ Tỉnh.

2

Ban Pháp chế HĐND Tỉnh rất mong được sự quan tâm, phối hợp của các

cơ quan./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh;

- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND(PVN).

TM. BAN PHÁP CHẾ

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Hữu Đức

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-11-14T14:59:25+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-11-14T14:59:47+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-11-14T15:04:28+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!